iO V ER N O  no
is i ado no Ceará

Q.<C"Pr
o

Construindo a Terra dê Todos Nós.

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP001/19

Aos 15 (quinze) dias do mês de março de 2019, às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação,
situada no prédio da Prefeitura municipal, na Praça 07 de Setembro, n° 15, no Centro de Monsenhor
Tabosa/CE, a Pregoeira, a Sra. NEIA ARAÚJO DE SOUZA, e a equipe de apoio constituída pelos
Senhores FRANCISCO SÁVIO ARAÚJO DE SOUZA e WAGNER AMARAL MARTINS, reuniram-se
para a abertura da sessão pública do PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP001/19, cujo objeto é
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS,
INCLUINDO SOFTWARE E EQUIPAMENTO JUNTO AO GOVERNO MUNICIPAL DE MONSENHOR
TABOSA

FASE DE CREDENCIAMENTO -  ARTIGO 4o INCISO VI DA LEI N° 10.520/02

Iniciou-se a sessão e logo a Pregoeira soiicitou os documentos de credenciamento do(a) representante
e sua empresa e ainda os envelopes contendo Proposta de Preços e Documentos de Habilitação.
Ocasião em que se constatou a participação de apenas uma empresa. A Pregoeira resolveu
suspender a sessão por 10min (dez minutos) para dar oportunidade do ingresso de outros
participantes. Após os 10min (dez minutos), a Pregoeira reiniciou a sessão pública e passou a analisar
a documentação de credenciamento da empresa participante. Após verificação dos documentos de
credenciamento, chegou-se ao seguinte resultado: MARCOS VINÍNIUS BARBOSA FARIAS - ME,
inscrita no CNPJ n° 15.593.034/0001-04, credenciou a Senhor Marcos Vinícius Barbosa Farias,
portadora do CPF n° 019.919.993-05.

FASE DE PROPOSTA DÊ PREÇOS E OFERTA DÊ LANCES - ARTIGO 4o ÍNCÍSO V!í DA LEi NJ

A Pregoeira anunciou ainda que, iria abrir os envelopes “B" DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ao final
da etapa de iances obviamente da empresa que for declarada vencedora. Dando continuidade, a
Pregoeira procedeu com a abertura da proposta de preços, verificando se a mesma atende as
exigências contidas no editai supramencionado. A única proposta de preços participante foi declarada
válida e CLASSIFICADA para a próxima fase, com o valor Global de R$ 108.000,00 (cento e oito mil
reais). Devido à participação de apenas uma empresa, a Pregoeira negociou diretamente com o
representante da empresa, solicitando que o mesmo apresentasse uma proposta mais vantajosa para
a administração, onde foi apresentado a seguinte proposta: Valor Global de R$ 105.600,00 (cento e
cinco mil e seiscentos reais). A empresa MARCOS VÍNÍNIUS BARBOSA FARIAS - ME, foi declarada
vencedora por ter apresentado preço abaixo do valor constante na pesquisa de preços, parte
integrante do presente processo.

Após ter sido declarada VENCEDORA, foi aberto o envelope que contém os documentos de
habilitação da empresa MARCOS VINÍNIUS BARBOSA FARIAS - ME, que depois de submetidos à
análise por parte da Pregoeira e sua equipe de apoio, foi ainda franqueada à vista aos presentes.
Depois de procedida a análise, e verificados os documentos de habilitação, foi declar ‘ 1 “  ‘ ~ ‘
por atender todos itens do edital.

FASE DE HABILITAÇÃO • ARTIGO 4° INCISO XII DA LEI N° 10.520/02

Praçs 07 ót Setembre, n* 15 -  Centro,
CEP: 03.780*000 Mantefliur 'fetosa - Caará

íH j o i .a i  e f t o  f líh n tfW fti  rtat r i£  n o n  *w vt t

jOVKR NO DO
is i a  do  rx> C eará

*sMonsenhor Tabosa
Construindo a Tetra de Todos Nós.

FASE DE RECURSO ADMINISTRATIVO -  ARTIGO 4o INCISO XVIII DA LEI N° 10.520/02

Após transcorridas as fases de propostas de preços, lances e de habilitação, e chegado ao resultado
proferido pela Pregoeira, é indagado ao(s) licitante(s) se deseja(m) interpor recurso administrativo
contra as decisões tomadas, com fulcro no artigo 4o inciso XVIII da Lei Federal n° 10.520/02. O(s)
representante(s) declara(ram) desistir do direito ao prazo recursal. Nada mais a ser consignado no
presente termo circunstanciado, a Pregoeira declarou encerrada a presente sessão. Monsenhor
Tabosa-CE, 15.03.2019.

DE MONSENHOR TASOSA

Pregoeira

Membros

NEIA ARAUJO DE SOUZA

WAGNER AMARAL MARTINS

FRANCISCO SÁVIO ARAÚJO
SOUZA

U A l

: • i* r
L _  — — — ----------- L ;--------- : » S m

MARCOS VINÍCIUS BARBOSA FARIAS
I MARCOS VINÍNIUS BARBOSA FARIAS - ME

Praça 07 de ãeumbrc, n“ IS -  Centro,
CEP: 63.780-000 Monsenhor Tafa»a - Coará

fiA i flflflJWiAt /ve i